כשיהיו מדובקים יחד איש ברעהו, אז הם כלי שלם בתכלית, בלתי שום נקבים, ואז יוכל הקדוש ברוך הוא להשפיע עלינו רוב טובה בנשמותינו.

חכם חיים עלי הכהן טוויל, מחכמי ארם צובא, מצא חיים מתוך 'החכם היומי'. הילולתו ביום י"ב טבת תש"ב (1942).

מצד הנשמות יש שלמות ואחדות, ורק כל הפרוד והמחלוקת הן מצד החומר, מפני שעדיין אינו בשלמותו, וכל הנשמות מחוברות ומאחדות זו בזו, ומשלימות זו את זו, כדבר אחד שלם ומאחד, בעל חלקים ואברים שונים, וכל חלק יש לו תפקידו המיוחד.

חכם יהודה לייב דון יחיא, רב העיר שקלוב, בכורי יהודה מתוך 'החכם היומי'. הילולתו ביום ו' חשוון תש"ב (1941).

ועפותם רשעים כי יהיו אפר – בוכים הצדיקים על אפר הרשעים, ויורדים הדמעות על האפר, ונעשה האפר עיסה, ונגבלים ונבראים מחדש, שיחזרו להיות נשמות.

חכם דוד פרץ בן זרירי, רב מחוז תלואט, מגן דוד מתוך 'החכם היומי'. הילולתו ביום י"ט טבת תרפ"ו (1926).

הוא יתברך קיבץ כל הנשמות העתידות לבוא בכל דור ודור בהר סיני, ואת כולם השמייע בהוד קולו כל פרטי תורה שבעל פה, וכל החידושים העתידיים להתחדש בכל דור ודור, וכל הסייגים הצריכים וראויים בכל דור. ואז כל נפש ונפש קיבלה ונשתקע בה, כל המתייחס אליה מכל הפרטים, ובכללות כולם נמצא הכול.

הראשון לציון חכם באשי יום טוב אלגאזי, יום טוב דרבנן מתוך 'החכם היומי'. הילולתו ביום ב' אדר תקס"ב (1802).

שכל נשמות ישראל נחצבות מתחת כסא הכבוד, וכולן מתאחדות כגוף אחד, שבו הראש והלב והידיים והרגלים ויתר האברים. וכמו שלא יצויר שאבר אחד ישנא את חברו, אלא להיפך, אם אירע קלקול באיזה אבר, אז כל הגוף בכללו לא מרגיש טוב.

חכם דניאל הלוי, מחכמי אלכסנדריה, כרם דל מתוך 'החכם היומי'. הילולתו ביום י"ד שבט תש"מ (1980).

הזָהָרוּ בְּבָנֵי עֲנִיִּים שְׂמֵהֶם תֵּצֵא תִרְחָה – ואין עניות אלא מן התורה ומן המצוות. ומבני בניו של סיסרא וסנחריב לימדו תורה ברבים. סוד הנשמות המוטבעים בקליפות ובתחבולותיו, לבני האדם להוציא בלעם מפיהם.

חכם רפאל טריויש, מחכמי ירושלים, גדול מרבני מתוך 'החכם היומי'. הילולתו ביום ט' אלול תקל"ג (1773).

התורה היא שישים ריבוא אותיות כנגד שישים ריבוא נשמות ישראל, שכל נשמה אחוזה באות אחת, ובמות אחד מיישראל אז מסתלקת אות אחת מהתורה, אשר שם היה אחוז, כדרך הנשמה המסתלקת בסילוק הגוף. כדי שלא יתבטל אות אחת, אפילו רגע, לזה עד שלא שקעה שמשו של צדיק זה, זרחה שמשו של צדיק אחר.

חכם יוסף בן יוסף, מחכמי בגדאד, כסף צורף מתוך 'החכם היומי'. ציון הילולתו ביום ז' באדר תרמ"ח (1888).

יום ז' באדר כל ישראל חכמים

עכשיו יותר מתמיד
כל ישראל חכמים.

לימוד מתוך אהבת ישראל

נשמות

נשמות ישראל דומה למושכן, ככתוב וְשִׁכְנֵתִי בְּתוֹכָם – בתוך כל אחד ואחד.

חכם שלמה יפה אשכנזי, מחכמי איזמיר, אשר לשלמה מתוך 'החכם היומי'. הילולתו ביום י"ח ניסן תרכ"ח (1868).

שכל ישראל ממוקור וממחצב אחד נחצבו נשמותיהם, וכולם שווים לטובה ממקום קדושה.

חכם ישראל אבוחצירא, מחכמי נתיבות, אהבת ישראל מתוך 'החכם היומי'. הילולתו ביום ד' שבט תשמ"ד (1984).

כשמרגיש בחסרון ומצטער על העדרו, משום אות התורה שהייתה כלולה בנשמתו, משישים ריבוא אותיות התורה, שאם נחסרה אות אחת על ידי האיש הנפטר, הרי היא כמו ספר תורה פסול שצריך תיקון, שתיקונו הוא על ידי בני והספד.

חכם יוסף אמאדו, מחכמי איזמיר, חלקו של יוסף מתוך 'החכם היומי'. הילולתו ביום י"ח טבת תרל"ג (1873).

דעו לכם שנשמות ישראל, שורש אחד להן, כמו שאמרו: כָּל יִשְׂרָאֵל יֵשׁ לָהֶם חֵלֶק לְעוֹלָם הַבָּא, ואף על פי שהם, חס ושלוש, רשעים, הקדוש ברוך הוא חס על בניו, כמו שהיו בזמן החורבן, שעשו עבודה זרה וגילוי עריות, ושפך חמות על עצים ואבנים, וחס עליהם, ולא כילה אותם, שראה שעתידיים בניהם לעסוק בתורה ומצוות.

חכם יוסף בן הרוש, מחכמי מרוקו, גביע יוסף מתוך 'החכם היומי'. הילולתו ביום כ"ד אייר תש"ז (1947).